
 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度がスタートしました。 

 令和４年度の始まりにあたり、保護者の皆様、地域の皆様に、日頃より本校の教育活動に対して、多大なるご支援

ご協力をいただいておりますことに、改めて感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない中での令和４年度のスタートとなりました。今年度も、引

き続き、感染症予防対策として毎朝の検温と健康観察をお願いいたします。登校時には、検温と手洗い、手指の消毒

を実施していきます。 

 今年度の額部小では、学校教育目標「本気で やさしく 元気よく」を達成するためのスローガンを「挑戦し、

笑顔あふれる額部小」としました。自分が学んでいる額部小学校を日本一笑顔のあふれる学校にするために、自分

に何ができるか考え、挑戦する。その挑戦を馬鹿にしたり笑ったりするのではなく、心から応援する児童であふれ

る子供たち。一人一人の児童が自己有用感を感じながら、明るく楽しい学校での生活を送ることができるよう教職 

員の力を結集していく所存です。額部小学校の教育活動に対するご理解とご協力をお願い申し上げます。                                                      

額部小学校 校長 萩原  太 

 

 

令和４年度の職員組織 

 

 令和４年度の教職員組織です。教職員一丸となって額部小学校の教育の充実に向けて努力する所存です。引き続

き、ご支援ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

職名等 氏名 職名等 氏名 

校  長 萩原  太 養護教諭 山田紀代美 

教  頭 山村 英二 学校事務 黛  奈於 

教務主任 中嶋  讓 校務員 佐藤 秀彦 

１年担任 佐藤  愛 初任研後補充・心の相談員  横田 映子 

２年担任 渡辺  優 図書室事務 勅使河原千晶 

３年担任 黒澤 典昂 高瀬小より外国語指導兼務  坂口  潤 

４年担任 中山 誠司 拠点校指導員 廣木  泰 

５年担任 下平 侑以 ＡＬＴ ダナ 

６年担任 笹井 紀孝 ＡＬＴ テヤ 

1 年さくら組 中野 俊行 スクールサポートスタッフ  横尾  豊 

５年さくら組 中屋 俊一 スクールカウンセラー 大崎 広行 

※外国語活動支援員は決まり次第報告いたします。  

 

 

 

 

 

令和４年度 No.１ 
 令和４年４月７日

（木）  額部小だより 富岡市立額部小学校長 萩原 太 
 Tel.62-0737 Fax.62-0947 
http://nukabe-es.nc.tomioka.ed.jp  

【学校教育目標】高い知性と豊かな人間性を身につけた実践力のある児童の育成する 
      【知】本気で【徳】やさしく【体】元気よく  



 

額部小学校 令和３年度末教職員人事異動 

 

  年度末の人事異動により、以下の教職員の転出入がありました。 

転出した教職員が本校に在任中は、地域や保護者の皆様に大変お世話になりました。転入した教職員は学校や地域

に早く慣れ、額部小学校の教育の充実・発展に力を注いでまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

（敬称は略させていただきます。） 

転  出 転  入 

校長 

教諭 

校務員 

外活支援員 

スクールカウンセラー 

神澤  悟 

服部こずえ 

中島 靖雄 

久保田直子 

田村ひとみ 

退職 

一ノ宮小へ 

退職 

退職 

富岡小へ 

校長 

教諭 

教諭 

拠点校指導員 

校務員 

スクールサポートスタッフ 

スクールカウンセラー 

萩原 太 

渡辺 優 

中野俊行 

廣木 泰 

佐藤秀彦 

横尾 豊 

大崎広行 

富・南中より 

初任者 

再任用 

富岡小グループ兼務 

新規 

新規 

新規 

 

４月 ７日（木）新任式、始業式、入学式 

        ＰＴＡ運営委員会 １９：００～ 

   ８日（金）身体測定・視力検査（４、５、６年） 

  １１日（月）身体測定・視力検査（１、２、３年） 

        委員会 

  １２日（火）聴力検査（３、５年）知能検査（２、４年） 

  １３日（水）聴力検査（１、２年）、１年生給食開始 

  １４日（木）１年生を迎える会、ＰＴＡ委員総会 １９：００～ 

  １５日（金）清掃集会 

  １８日（月）クラブ 

  １９日（火）全国学力・学習状況調査（国・算・理）6 年生 

  ２０日（水）交通少年団認証式、交通安全教室 

  ２１日（木）尿検査①、読み聞かせ①、集金日① 

  ２５日（月）集団下校 

  ２８日（木）授業参観、ＳＣ① 

  ２９日（金）昭和の日 

 

◎授業参観、懇談会につきましては、本日配布のお便りをご確認ください。短い時間ですが、児童の学校での様

子をご覧に学校までお出かけください。 

◎家庭訪問について 

 ５月６日（金）、１０日（火）、１１日（水）、１２日（木）、１３日（金）の五日間で家庭訪問を予定していま

す。実施方法については、本日配布のお便りでご確認ください。お忙しいところですが、ご都合を付けていただ

きたいと思います。 

◎４月の予定につきましても、感染症の状況によっては変更になることがあることを申し添えいただきます。な

お、保護者の皆様に緊急でお知らせすることが生じた場合は、緊急メールを活用させていただきます。 

４月の予定 


